MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 01/01/2019 AL 30/06/2019

EFI-SITO02

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Serviclos

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Aclivos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestruciura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amorlizacién Acumulada de
Bienas
Acitivos Diferides

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Ofros Activos no Circulantes

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuenlas por Pagar a Corle Plaze

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcitin a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Paslvos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia yfo
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuenlas por Pagar a Largo Plazo
Bocumentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Adminislracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Haclenda Pablica/Patrimanio

Qrigen
2019

Contabilidad  Ver. 1.0.0.267

Aplicacidn
2019
$12,657,849.50
$877,238.34
$2,396,323.12
$0.00
$54,735.20
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,257,017.57
$1,199,730.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
/]
$248,602.77 Df
$0.00 4
$0.00 /:/'
$11,083,333.35 !
$0.00 i
$5,368.70
$0.00
$6,632,238.28
$0.00 ﬁ .
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

"Bajo prolesta de decir verdad declaramos que [os Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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MUNICIPIO DE PUERTO MORELOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 01/01/2019 AL 30/06/2019

EFI-SIT002 Contabifidad ~ Ver, 1,0.0.267
Origen Aplicacion
2019 2019

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultado Neto del Ejercicio: (Ahorro/Desaharro) l $13,993,407.78
Resultados del Ejercicio (Ahorrof Desahorro) $78,903,453.24
Resultados de Ejercicios Anteriores $79,257,766.83
Revallos $0.00
Reservas $0.00
Reclificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria $0.00
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios $0.00
REVISO AUﬁ':DRIZO DIRECTOR DE EGRESOS
DIRECTOR DE CONTABILIDAD Y CONTROL IgSQR-EMNICI PAL> =
PRESUPUESTAL /L‘ T /
I3 - P f"w B B - - /
“”W e LIC. ELIGIO SIERRA PENA C.P. PEDRO A{Egléi,S,OJNOLASCO VILLANUEVA
HENE - 7
L.C. RENE GUSTAVO CHAN CANUL ¥
DIRECTOR DE INGRESOS
A
. C. TOMAS HERNAN VILLANUEVA

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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